
 

 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: tandososh_01@mail.ru        тел.89882065699         368985 с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                                        КПП-050601001 

Приказ № 68-Д 

от 29 сентября 2023 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«О внесении изменений в образовательные программы НОО, ООО, СОО в 

соответствии с ФОП» 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3 

Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

"Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации"», приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 12 августа 2022 г. № 732 "О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413" 

(в ред. от 13 сентября 2022года), приказа Министерства просвещения РФ от 18.05.2023 года 

№ 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования», в соответствии с решением общего собрания работников (Протокол № 2 от 27 

сентября 2023 г) в связи с переходом на 5-тидневную учебную неделю (Приказ № 65-Д от 

28.09.2023 г) 

Приказываю: 
1. Внести изменения в организационный раздел основных образовательных программ 

начального общего образования, основного общего образования и  среднего 

общего образования  МКОУ «Тандовская СОШ»: 

  Учебные планы НОО, ООО, СОО;  

 План внеурочной деятельности НОО, ООО, СОО; 

 

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную образовательную программу 

НОО, ООО, СОО МКОУ «Тандовская СОШ» и ввести в действие со 02.10.2023 г.  

 

3. Заместителю директора по УВР Зиявудиновой М.М обеспечить исправление и реализация 

актуализированных, с учетом настоящего приказа, редакций в календарно-тематической 

части рабочих программ. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы  _________________ Э.А. Исаева 

С приказом ознакомлена: 

Должность работника  ФИО работника Дата ознакомления 

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова 29 сентября 2023 г 

 

mailto:tandososh_01@mail.ru
https://1zavuch.ru/%23/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://1zavuch.ru/%23/document/99/902389617/XA00M6K2ME/
https://1zavuch.ru/%23/document/99/351825406/XA00M9I2N5/

